DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000526 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de junho de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• DECRETO ADMINISTRATIVO N°. 0024/2019, DE 12 DE JUNHO DE 2019.

PORTARIA Nº 005/2019, de 30 de Maio de 2019.

• ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 001/2019

• PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019/SRP - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO.

• ERRATA – TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 011/2019

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 475FF6A0663D1CFF5BE33DF8F5D18863

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000526 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de junho de 2019 Ano 4

Outros

 “DECRETA RECESSO NO PERÍODO DAS
FESTIVIDADES JUNINAS.”

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EBAE85971FF94943122B70BE660C9DC5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000526 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de junho de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000526 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de junho de 2019 Ano 4

secptn@yahoo.com.br

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EBAE85971FF94943122B70BE660C9DC5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000526 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de junho de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000526 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de junho de 2019 Ano 4

secptn@yahoo.com.br

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EBAE85971FF94943122B70BE660C9DC5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000526 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de junho de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000526 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de junho de 2019 Ano 4

secptn@yahoo.com.br

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EBAE85971FF94943122B70BE660C9DC5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000526 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de junho de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000526 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de junho de 2019 Ano 4

Outros

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Japão Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45.416-000

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 001/2019

O Município de Presidente Tancredo Neves - BA, inscrito no CNPJ sob o

n°13.071.253/0001-06, fundamentando-se na licitação n° 001/2019 Tomada de Preço

e em cumprimento ao contrato n° 151/2019, autoriza a empresa CONSTRUTORA

OLIVEIRA FRANÇA LTDA - ME, localizada no endereço à Avenida Osvaldo José de

Souza, 87, na Cidade de Wenceslau Guimarães – BA CEP: 45.460-000 e inscrita no

CNPJ sob o n° 00.353.679/0001-00, a iniciar a execução de obra de Construção da

Academia de Saúde, objeto do contrato acima indicado, localizado no endereço

Avenida 07 de Setembro, Bairro do Ginásio, em estrita observância às orientações e

exigências técnicas descritas nas portarias GM/MS Nº 381 de 06 de fevereiro de 2017

e Nº 1.707, de 23 de Setembro de 2016.

Presidente Tancredo Neves - BA, 28 de Maio de 2019.

________________________________________

CLOVIS DA SILVA BORGES
ENGENHEIRO CIVIL

CREA: 17.513 D

________________________________________

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDEF6FB6DFA5C9CE088838A182C1EC0E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000526 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de junho de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000526 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de junho de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

  ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 048/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019/SRP

OBJETO: Seleção das melhores propostas para fornecimento de material odontológico, para atender à
demanda do Fundo Municipal de Saúde do município de Presidente Tancredo Neves, mediante Sistema de
Registro de Preços e conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente
Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL
N° 009/2019/SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do
processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe
técnica do Pregão, para a empresa nos seguintes valores:

Lote 1º COLOCADO
VALOR

01
BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA

R$ 96.891,96

02 TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA R$ 306.000,00

03
BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA

R$ 13.800,00

04 TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA R$ 22.500,00

05
BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA

R$ 35.191,20

06 TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA R$ 169.500,00

07
BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA

R$ 178.000,00

08 TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA R$ 26.000,00

09
BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA

R$ 126.828,30

10 TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA R$ 187.000,00

11
BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA

R$ 124.959,84

Convoca-se as empresas adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da
convocação, assinar a Ata de Registro de Preço, consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem
prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 16 de maio de 2019.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E17ABFD9A9E3D883C63DE7C19A8C7E5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000526 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de junho de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000526 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de junho de 2019 Ano 4

Inexigibilidade

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

  ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ERRATA – TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2019

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, retifica a publicação do dia 27 de maio
de 2019, da edição Nº 000514, TERMO DE RATIFICAÇÃO. ONDE SE-LIA: valor mensal da
contratação será de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). LEIA-SE: valor mensal da
contratação será de R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Presidente Tancredo Neves, 22 de maio de 2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 475FF6A0663D1CFF5BE33DF8F5D18863

		2019-06-12T17:12:44-0300